

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2017 a JUNHO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.435.264,02	1.347.588,78	1.172.106,53	1.369.529,82	1.100.928,70	1.853.563,01	1.378.448,72	1.478.927,85	1.204.630,61	1.471.643,78	1.706.581,34	1.353.250,92	16.872.464,08	17.535.822,97
RECEITA TRIBUTÁRIA	111.154,95	189.991,93	86.479,79	55.084,86	73.823,54	64.970,35	39.609,88	29.675,95	42.081,36	96.336,27	231.226,70	75.304,54	1.095.740,12	947.689,43
IPTU	0,00	98.416,79	16.892,84	19.868,94	13.963,90	14.324,39	2.652,78	1.501,05	4.149,10	79,02	129.106,64	10.094,94	311.050,39	282.720,00
ISS	8.085,07	16.985,06	20.582,33	11.620,84	12.261,14	13.875,21	9.489,55	10.507,51	6.976,18	7.993,00	13.131,59	17.538,66	149.046,14	175.100,00
ITBI	63.619,30	28.844,00	27.549,35	135,00	25.422,90	0,00	0,00	360,00	7.616,90	60.587,51	36.517,31	13.382,50	264.034,77	175.100,00
IRRF	11.986,06	12.498,50	12.053,84	11.571,13	11.376,43	21.847,03	18.248,84	14.034,45	12.301,32	19.571,71	14.389,47	14.083,75	173.962,53	179.701,11
Outras Receitas Tributária	27.464,52	33.247,58	9.401,43	11.888,95	10.799,17	14.923,72	9.218,71	3.272,94	11.037,86	8.105,03	38.081,69	20.204,69	197.646,29	135.068,32
Receitas de Contribuições	9.926,27	9.397,52	9.916,17	10.841,08	11.583,11	11.160,58	11.947,20	11.979,42	12.158,49	12.559,60	11.205,57	11.929,94	134.604,95	149.110,75
Receita Patrimonial	9.294,22	15.799,61	5.882,12	6.121,55	4.173,55	3.348,62	3.586,68	3.045,38	2.917,08	2.983,81	5.780,45	3.103,65	66.036,72	145.040,50
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.884,95	245,60	1.679,29	171,92	245,60	147,36	49,12	0,00	1.081,66	1.617,89	587,47	1.215,72	8.926,58	20.447,20
Transferências Correntes	1.299.253,76	1.128.917,77	1.066.175,89	1.292.693,35	1.007.303,93	1.733.783,23	1.323.255,84	1.434.227,10	1.146.392,02	1.358.026,07	1.457.781,15	1.256.063,22	15.503.873,33	16.233.900,83
Cota-Parte do FPM	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	7.856.636,33	8.502.225,00
Cota-Parte do ICMS	368.218,51	361.078,40	400.826,36	411.701,70	321.124,03	482.608,77	434.587,68	353.418,94	385.161,02	418.876,58	492.530,16	316.986,58	4.747.118,73	4.895.309,44
Cota-Parte do IPVA	6.680,01	67.936,06	3.291,00	3.100,67	4.479,93	19.379,13	96.178,22	19.622,33	36.884,68	66.685,37	27.713,05	9.076,58	361.027,03	282.613,77
Cota-Parte do ITR	45,62	31,14	27.596,54	171.990,03	3.295,02	3.294,61	3.193,56	85,83	5.742,03	0,00	38,78	10.429,96	225.743,12	248.678,59
Transferencia da LC 87/1996	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.371,26	2.522,06	2.521,90	2.521,90	2.521,90	2.521,90	2.521,90	29.359,12	31.894,99
Transferencia da LC 61/1989	5.141,61	6.235,45	5.330,28	8.291,96	5.679,06	7.242,46	7.551,32	7.232,88	5.816,05	6.258,41	6.745,65	6.638,32	78.163,45	74.632,55
Transferências do FUNDEB	63.547,71	67.001,26	65.606,29	66.987,18	70.057,77	69.894,30	94.692,38	67.695,17	70.329,51	75.386,17	80.385,92	65.343,32	856.926,98	901.500,00

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2017 a JUNHO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
Outras Transferências Correntes	63.492,35	88.499,67	111.292,40	118.428,78	75.909,46	140.041,87	43.985,64	146.257,44	76.044,22	197.074,61	122.271,40	165.600,73	1.348.898,57	1.297.046,49
Outras Receitas Correntes	3.749,87	3.236,35	1.973,27	4.617,06	3.798,97	40.152,87	0,00	0,00	0,00	120,14	0,00	5.633,85	63.282,38	39.634,26
DEDUÇÕES (II)	170.972,47	194.683,25	177.855,37	221.455,42	172.267,33	243.251,44	236.915,64	244.054,91	200.003,77	217.113,13	251.024,80	205.023,85	2.534.621,38	2.691.292,13
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	170.972,47	194.683,25	177.855,37	221.455,42	172.267,33	243.251,44	236.915,64	244.054,91	200.003,77	217.113,13	251.024,80	205.023,85	2.534.621,38	2.691.292,13
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.264.291,55	1.152.905,53	994.251,16	1.148.074,40	928.661,37	1.610.311,57	1.141.533,08	1.234.872,94	1.004.626,84	1.254.530,65	1.455.556,54	1.148.227,07	14.337.842,70	14.844.530,84

FONTE: Contabilidade

VALDECI GOMES DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL
 77818598049

JACQUELINE GEHLEN TRES
 SEC. DA FAZENDA , ADM. E PLANEJAMENTO
 01165964066

LISIANE ROSELI FRODER
 CONTADORA
 90380690063